Lecta suburbanis mittuntur apyrina ramis,

Et verna tuberes: quid tibi cum Libycis?

Nebricensis, & Sabellicus putantes Verna ibi adjectivum esse, dixer-
unt Tuberes fœmin. gen. esse: at substantivum est plurale ab hic Ver-
na, ut per appositionem dicamus Tuber verna. id est, ruri nostro na-
tus, non ex Africa allatus. ¶ Tuber terræ, herba est folia habens
hedera purpurea varia, maculis utrinque albicantibus, caule quad-
rantali, nudo, floribus purpureis, rosatum effigie, radice nigra &
tuberosa, ita ut rapum videri possit, à cuius figura apud Latinos etiam
nomen accepit. κυκλάριον. Vide Plin. lib. 25. cap. 29.

Tuber, siti subterranei. Lege Sili, vel Siri. Suidas, μέρος ο λάχανον. Hi-
spani Silos vocant. Cerdas.

Tubera matis, ostrea. ¶ Tuber terræ ictus, i. fungi, quæ & ictus, ab
ictu, tumere. Metaphorice usurpatum pro nœvo, aut ærumna, vel
dolore.

Tuberculū, i. diminutivum. { σύκιδιον, συμάντον. GAL. Petite bosse, ou tu-
m ur. ITAL. Picciola conformatura. GERM. Ein hübele. HISP. Pequeña
hinchaçon à torondon. ANGL. A little swelling or bunch. } Plin. lib. 11.
cap. 11. Apes regias extrahunt tuberculo eminentes Colum. lib. 7. c. 5.
Clavi quoque dupliciter infestant ovem, sive quum subluyies atque
intertrigo in ipso discrimine ungulae nascitur: seu quum idem lo-
cus tuberculum habet, cuius media ferè parte canino similis extat
pilus, eique subest vermiculus.

Tubero, as. Tuberous sum, tuberis modo emineo, in tuber excresco.
ὑγεία: unde extubero, & protubero composita: de quibus vide
suis locis.

Tubero, prænomine Quintus, civis Romanus fuit, Ciceronis æqualis,
qui quum in Pompeianis partibus fuisset, postea veniam consecu-
tus à Cæsare, eodem crimine accusavit Q. Ligarium, defendente
Cicerone: cuius adversus illum extat Oratio pro T. Ligario inscripta. ¶ Aliorum Tuberorum paupertas, & concordia, Plutar ch.
in Paulo Emilio.

Tuberum, i. flumen Carmanæ navigabile, quod Parizæ populi acco-
unt. Autot Plin. lib. 6. cap. 23.

Tibularium (inquit Festus) Dies erat, quo aquâ tubæ lustrabantur.

Vide Ovid. 3. Fastor.

Proxima Volcani lux est, tubilustria dicunt:

Lustrantur puræ, quæ facit ille, tuba.

Malè hodie legitur:

Proxima Volcani lux est, quam lustria dicunt.

Scal. ad Fest.

Tubruci, quod à bracis usque ad tibiam perveniant. Bracas pro peduli-
bus posuit, ut interpres Iuven. Idem: Tubruci quod tibia bracásque
segunt. Bracæ ibi sunt crutum tegumenta vel pedum: nam tubruci
dicebantur quos supra hos asciebant. Paulus de gestis Longob.
Calci vero eis erant usque ad summum pollicem pane aperti, & alter-
natis laqueis corrigiarum retenti, postea vero caperunt hos uti, super
quas equitantes tubrucos birreos mittebant, sed hoc de Romanorum con-
federidine traxerunt. Alij verba haec attribuunt Uvarnefrido Tubru-
ci autem dicti quasi tubruci, tuborum scilicet ruci, hoc est, tubo-
rum, vel tubulorum operimentum. Cerdas.